СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

от 25 октября 2024 г. № 34/2024 – 493

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 20.06.2013 № 17/2013-268 «Об утверждении Положения об Управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар»»

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2023 № 2239 «Об утверждении Правил выявления объектов накопленного вреда окружающей среде», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2023 № 2323 «Об утверждении Правил организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде», статьей 33, пунктами 13 и 53 части 6 статьи 44 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 20.06.2013 № 17/2013-268 «Об утверждении Положения об Управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар»  следующие изменения:
         в приложении к решению:
         1.1. Пункт 2.12 изложить в следующей редакции:
   «2.12. Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории городского округа;».
         1.2. В пункте 2.13  и 3.48 знак «.» заменить знаком «;».
         1.3. После пункта 2.13 дополнить пунктом 2.14 следующего содержания:
      «2.14. Осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности городского округа.».
	1.4. В пункте 3.41. после слов «экологической экспертизы» дополнить словами   «, а также планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории городского округа».
	1.5. Пункт 3.48 считать пунктом 3.49.
	1.6. Дополнить пунктом 3.48. следующего содержания:
      «3.48. Осуществляет выявление объектов накопленного вреда окружающей среде в границах земельных участков, находящихся в собственности городского округа путем сбора, обработки и анализа сведений о территориях, на которых в прошлом осуществлялась экономическая и иная деятельность, организует ликвидацию такого вреда.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

И.о. председателя Совета
          МО ГО «Сыктывкар»			                                              А.В. Спиридонов
[bookmark: _GoBack]

image1.png
I
& 4

i